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Ældrechef i Skanderborg vil gøre det lettere for kommunale ledere 
 
24 timer. Det er, hvad ældrechef i Skanderborg Kommune Peter Sinding Poulsen har til at 
finde konkrete tiltag, der kan gøre det lettere for ledere i den kommunale sektor at udøve 
god ledelse. 
 
Sammen med 23 andre kommunale ledere fra hele landet og på forskellige 
ledelsesniveauer har han sagt ja til at deltage i Ledernes Camp 2010, der foregår i 
København fra den 13. til den 14. september. 
 
Formålet er at få sat fokus på ledelse i den kommunale sektor – og sammen finde konkrete 
løsninger på, hvordan kommunale ledere får mere rum til at lede i en hverdag med 
konstante sparekrav, servicekrav, reformer og ændrede organisationsformer.  
 
- Det er for de fleste ledere i den kommunale sektor en udfordring at få service og penge til 
at gå op. Samtidig er der kommet mere fokus på de specialiserede opgaver, mens 
størstedelen af vores personale er vant til at klare opgaver på normalområdet. Det bliver 
spændende at kunne diskutere, hvordan vi ledelsesmæssigt håndterer de udfordringer og 
på samme tid lære noget af mere erfarne ledere, danne et netværk og så selvfølgelig selv 
bidrage til konkrete løsningsforslag til at løfte den kommunale sektor, siger Peter Sinding 
Poulsen.  
 
Ledernes formand Svend Askær har længe ønsket større fokus på kommunale lederes 
vilkår og deres muligheder for at udøve god ledelse.  
 
- En leder kan kun udøve god ledelse, hvis der også er rum til det. Derfor handler det i høj 
grad om afbureaukratisering, mindre kontrol og afskaffelse af unødig afrapportering i den 
kommunale sektor. Men det handler også om tillid, hvis den kommunale sektor skal være 
velfungerende og fremtidssikret med tilfredse borgere og medarbejdere, siger Svend 
Askær. 

 
Efter campen vil en jury tage stilling, hvilke af deltagernes forslag, kommunerne bør gå 
videre med. Juryen består af Svend Askær, formand for Lederne, Kurt Klaudi Klausen, 
professor i offentlig ledelse ved Syddansk Universitet og Jens Christian Birch, 
kommunaldirektør og formand for kommunaldirektørforeningen.  
 
Ledernes Camp 2010 foregår i Rummet, Vesterbrogade 24, 1620 København V fra 
mandag den 13. til tirsdag den 14. september 2010.   
 
Læs mere på www.lederne.dk/camp2010  
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